

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення

Суворовської районної у місті Херсоні ради

“Про внесення змін до Положення про постійні комісії районної ради VII скликання”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту рішення районної ради
У Регламенті Суворовської районної у місті Херсоні ради VII скликання	
<p><b>Пункт 2.1.</b></p> <p>2.1. Постійна комісія мандатна, з питань депутатської діяльності, етики, законності, правопорядку та прав людини:</p> <p>За дорученням районної ради або власної ініціативи, попередньо розглядає:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- пропозиції щодо змін до Регламенту районної ради, цього Положення, інших нормативних актів, що стосуються роботи ради, її постійних та тимчасових контрольних комісій, депутатської діяльності та дотримання норм депутатської етики, надає висновки та рекомендації на розгляд районної ради;</li> <li>- проекти нормативних актів, що стосуються питань законності, охорони громадського порядку, захисту прав і законних інтересів громадян;</li> <li>- готує рішення про надання районною радою дозволу на створення органів самоорганізації населення, наділення їх окремими власними повноваженнями;</li> <li>- заяви та скарги депутатів, пов'язані з депутатською діяльністю;</li> <li>- заяви щодо порушень окремими депутатами норм депутатської етики та дисципліни, передбачених Законом України «Про статус депутатів місцевих рад» та Регламентом районної ради;</li> <li>- за дорученням ради, неодноразові порушення Регламенту головуючим або депутатами, надає рекомендації стосовно їх права на виступ при розгляді того чи іншого питання;</li> <li>- інформації адміністративної комісії про роботу;</li> <li>- вносить пропозиції районній раді щодо заслуховування інформації прокурорів та керівників органів внутрішніх справ про стан законності, боротьби зі злочинністю, охорони громадського порядку на території району;</li> <li>- розглядає питання, пов'язані з мобілізаційною підготовкою та цивільним захистом на території району;</li> </ul>	<p><b>Пункт 2.1.</b></p> <p>2.1. Постійна комісія мандатна, з питань депутатської діяльності, етики, законності, правопорядку та прав людини:</p> <p>За дорученням районної ради або власної ініціативи, попередньо розглядає:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- пропозиції щодо змін до Регламенту районної ради, цього Положення, інших нормативних актів, що стосуються роботи ради, її постійних та тимчасових контрольних комісій, депутатської діяльності та дотримання норм депутатської етики, надає висновки та рекомендації на розгляд районної ради;</li> <li>- проекти нормативних актів, що стосуються питань законності, охорони громадського порядку, захисту прав і законних інтересів громадян;</li> <li>- готує рішення про надання районною радою дозволу на створення органів самоорганізації населення, наділення їх окремими власними повноваженнями;</li> <li>- заяви та скарги депутатів, пов'язані з депутатською діяльністю;</li> <li>- заяви щодо порушень окремими депутатами норм депутатської етики та дисципліни, передбачених Законом України «Про статус депутатів місцевих рад» та Регламентом районної ради;</li> <li>- за дорученням ради, неодноразові порушення Регламенту головуючим або депутатами, надає рекомендації стосовно їх права на виступ при розгляді того чи іншого питання;</li> <li>- інформації адміністративної комісії про роботу;</li> <li>- вносить пропозиції районній раді щодо заслуховування інформації прокурорів та керівників органів внутрішніх справ про стан законності, боротьби зі злочинністю, охорони громадського порядку на території району;</li> <li>- розглядає питання, пов'язані з мобілізаційною підготовкою та цивільним захистом на території району;</li> </ul>



- вирішує інші питання, що належать до повноважень постійної комісії ради у сфері законності, охорони громадського порядку, захисту прав і законних інтересів громадян;

- здійснює контроль за виконанням рішень районної ради, що належать до компетенції постійної комісії.

- вирішує інші питання, що належать до повноважень постійної комісії ради у сфері законності, охорони громадського порядку, захисту прав і законних інтересів громадян;

- здійснює контроль за виконанням рішень районної ради, що належать до компетенції постійної комісії.

Здійснює контроль за дотриманням вимог частини першої статті 59<sup>1</sup> Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, надає голові, заступникам голови районної у місті ради консультації та роз’яснення щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, поведження з майном, що може бути неправомірною вигодою та подарунками.

Голова постійної депутатської комісії мандатної,  
з питань депутатської діяльності, етики, законності,  
правопорядку та прав людини



Р.Ставрост



**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
до проекту рішення Суворовської районної у місті Херсоні ради  
“Про внесення змін до Положення про постійні комісії районної ради VII скликання”

**1. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Необхідність передбачення у Положенні здійснення контролю за дотриманням вимог частини першої статті 59<sup>1</sup> Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, надання голові, заступникам голови районної у місті ради консультацій та роз’яснень щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, поводження з майном, що може бути неправомірною вигодою та подарунками, пов’язана із прямою вимогою закону, згідно якого зазначені функції мають бути покладені на одну із постійних депутатських комісій ради.

**2. Мета і шляхи її досягнення**

Метою прийняття підготовленого рішення є запобігання та врегулювання конфліктів інтересів.

**3. Правові аспекти**

Нормативно-правовими актами у даній сфері правового регулювання є Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні”, а саме стаття 59<sup>1</sup>.

Даний проект рішення підготовлений постійною депутатською комісією мандатною, з питань депутатської діяльності, етики, законності, правопорядку та прав людини, на виконання вимог частини другої ст. 59<sup>1</sup> Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”.

**4. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту Закону України не потребує додаткових витрат ні з місцевих бюджетів, ні з Державного бюджету України.

**5. Запобігання корупції**

Проект рішення не містить будь-яких корупціогенних норм, навпаки, його завданням є реалізація законодавства у сфері запобігання корупції.

**6. Прогноз результатів**

Прийняттям рішення Суворовської районної у місті Херсоні ради “Про внесення змін до Положення про постійні комісії районної ради VII скликання” контроль за дотриманням вимог частини першої статті 59<sup>1</sup> Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, надає голові, заступникам голови районної у місті ради консультації та роз’яснення щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, поводження з майном, що може бути неправомірною вигодою та подарунками буде покладено на постійну депутатську комісію мандатну, з питань депутатської діяльності, етики, законності, правопорядку та прав людини.

Голова постійної депутатської комісії мандатної,  
з питань депутатської діяльності, етики, законності,  
правопорядку та прав людини



Р.Ставрост